1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 SMS

MARIZA COSTA, PREFEITA DE URUBICI- SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do Edital de

Processo Seletivo 001/2023 SMS, conforme segue:

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

Considerando, que o edital de processo seletivo necessita de retificações, quanto a carga horária de alguns

cargos, bem como a forma de avaliação;

As comissões do Processo Seletivo decidem:

a) Suspender temporariamente o processo seletivo;

b) Suspender a aplicação das provas objetivas, previstas para 16/04/2023;

c) Retificar o edital, para atender aos interesses públicos;

d) Divulgar novo cronograma, inclusive com reabertura de inscrição, no prazo de até 07 (sete) dias.

Urubici, 13 de abril de 2023.

MARIZA COSTA

Prefeita Municipal